

## اروپا نتایج انتخابات جمهوری آذربایجان را به رسمیت نمی‌شناسد

سازمان امنیت و همکاری اروپا، با انتشار گزارشی از به رسمیت شناختن نتایج انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان خودداری کرده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

شورای امنیت و همکاری اروپا اعلام کرده است، نتایج انتخابات آذربایجان را به رسمیت نمی‌شناسد.

سازمان امنیت و همکاری اروپا، با انتشار گزارشی از به رسمیت شناختن نتایج انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان خودداری کرده است.

با گذشت نزدیک به سه ماه از برگزاری چهارمین انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان، "سازمان امنیت و همکاری اروپا" همه مراحل این انتخابات را غیردموکراتیک خوانده و از به رسمیت شناختن نتایج آن خودداری کرد.

به گزارش خبرنگار برون مرزی از باکو و به نقل از منابع محلی، "دفتر نهادهای دموکراتیک و حقوق بشر" سازمان امنیت و همکاری اروپا با انتشار گزارشی اعلام کرد: "روند انتخابات قبل از برگزاری و در حین برگزاری و پس از آن با تخلفات فاحش همراه و مغایر با معیارهای اروپا و همچنین مغایر با مفاد قوانین جمهوری آذربایجان بوده است".

در این گزارش آمده است: "ستاد انتخاباتی جمهوری آذربایجان به بهانه های واهی و شیوه های نامتعارف از ثبت نام بیش از نیمی از نامزدهای مخالف و مستقل خودداری کرد و در نتیجه عرصه انتخابات تنها در اختیار اعضا و هواداران حزب حاکم که قدرت انحصاری در جمهوری آذربایجان به شمار می‌روند، قرار گرفت".

این گزارش می‌افزاید: "در بسیاری از حوزه های رای گیری، ناظران بین المللی و محلی از سوی نهادهای انتظامی تحت فشار و تهدید قرار گرفته و نتوانستند به صورت کامل به وظایف خود عمل کنند". در این گزارش با اشاره به سوءاستفاده نامزدهای حزب حاکم از رسانه های دولتی و نیمه رسمی برای تبلیغات خود آمده است، در تبلیغات رایگان برای نامزدها در تلویزیون نیز اصول کثرت گرایی و آزادی بیان نادیده گرفته شد و نامزدهای مخالف مورد تهدید قرار گرفتند.

بر پایه گزارش دفتر نهادهای دموکراتیک و حقوق بشر، در 63 حوزه از 124 حوزه انتخاباتی به وضوح مشاهده شد که یک نفر چندین بار اقدام به رای دادن کرده و در 152 منطقه انتخاباتی تعداد آراء اعلام شده با نتایج بررسی های ناظران سازمان امنیت و همکاری های اروپا مغایرت داشته است.

در پایان این گزارش نیز آمده است: "ارگان های ذی ربط دولتی بدون اقامه دلیل از بررسی واقعی شکایت ها خودداری کردند و اساسا روند برگزاری انتخابات در کنترل حزب حاکم بود".

بر پایه این گزارش، در حالی که حدود 2500 نفر نامزد برای انتخابات پارلمانی هفتم نوامبر جمهوری آذربایجان شرکت کرده بودند، با رد صلاحیت نامزدهای مستقل و اسلام گرا، عملا زمینه رقابت عادلانه انتخاباتی در این کشور از بین رفت.

ناظران معتقدند، با توجه به مردمی نبودن احزاب غرب گرای مخالف دولت، با رد صلاحیت صدها نامزد مستقل و اسلام گرا، نتیجه انتخابات چیزی جز به نفع حزب حاکم و نامزدهای مستقل طرفدار آن نمی‌توانست باشد.

پایان پیام.